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Nærvær og fravær – om vejledning under lockdown 

 

Programtekst 

Hvad skete der med vejledning, de vejledte og vejlederne i fraværet af fysisk nærvær i den virtuelle vejledning og i 

offline virkeligheden rundt om vejledningen på tværs af uddannelsesniveauer? 

 

Abstract  

Baggrund 

Lockdown 11. marts 2020 skabte et eksperimentarium for online vejledning. Vi undersøger, hvad der skete med 

vejledningen, de vejledte og vejlederne i fraværet af fysisk nærvær i den virtuelle vejledning og i offline virkeligheden 

rundt om vejledningen. 

Deltagerforudsætninger 

Sessionen er relevant for alle, der vejleder projekter/specialer/ph.d. 

Der kræves ingen forberedelse for at deltage. 

Indhold og struktur 

Sessionen består af 4 korte oplæg om vejledning under lockdown fra gymnasium over kandidat til ph.d. tilsat et 

organisationsteoretisk perspektiv. Oplæggene er input til diskussion med deltagerne om nærvær og fravær i virtuel 

vejledning. 

Bidrag 1 undersøger anvendte virtuelle vejledningsformater i gymnasiet under skolelukninger. Analysen foretages 

med afsæt i Bakhtins og Ongstads begrebsapparater og bidrager med perspektiver på, hvordan den virtuelle 

vejlednings forskydninger i tid og rum opleves af de vejledte. 

Bidrag 2 undersøger specialestuderendes oplevede faglige udbytte af den virtuelle vejledning og giver et bud på, 

hvorfor fysisk fravær i offline virkeligheden for nogle studerende havde en positiv effekt på det faglige udbytte. 

Bidrag 3 undersøger ph.d.-vejledningens læringsmæssige og pædagogiske mellemrum, hvor fraværet af uformel 

faglig sparring, vidensdeling, social læring og støtte er blevet et synligt vilkår. Udgangspunktet er den grå litteratur 

(netpublikationer og blogs) om at navigere i vejledningens gråzoner. 

Bidrag 4 undersøger i et organisationsteoretisk perspektiv rammen for online vejledning, og hvem der på det 

institutionelle niveau kan/skal sikrer nærhed, når situationen mest er præget af fravær. 

Forventede udbytte 

En refleksion over hvad der sker med læring og vejledning, når livet leves online, og hvilke erfaringer vi (ikke) kan/bør 

tage med os i fremtidig vejledning. 

Angivelse af projektets pædagogiske/didaktiske relevans 

Workshoppen bidrager med ny viden om samspillet mellem virtuel vejledning og det fysiske rum rundt om 

vejledningen. 
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